سیدحیدر حلّی از خطیبان و شاعران بزرگ اواخر قرن دوازدهم هجری در عراق است که حجم بسیار گسترده‌ای از دیوان دوجزئی وی را اشعار دینی و به‌ویژه رثای امام حسین<sup>(ع)</sup> در بر گرفته‌است، تا بدانجا که او را «شاعرالحسین<sup>(ع)</sup> و شاعر اهل‌البیت<sup>(ع)</sup>» می‌نامند. سیدحیدر حلّی، فرزند سیدسلیمان، در شب نیمهٔ شعبان سال ۱۲۴۶ ق مطابق با ۱۸۳۱ م در شهر حله در یکی از خاندان‌های سادات اصیل و معروف به فضل و دیانت و شعر و ادب دیده به جهان گشود. سال تولدش مقارن با دو حادثهٔ بزرگ طبیعی و سیاسی بود؛ حادثهٔ طبیعی، شیوع طاعون بود که به سراسر شهر حله سرایت کرد و تعداد زیادی از ساکنان آن را از بین برد.